
 

Барање:  

Листа на советници и лица во кабинетот на министерот и заменикот на министерот во 
Министерството за одбрана и нето плата за секое лице поединечно. 

 

Одговор: 

 

Согласно одредбите во Законот за вработените во Министерството за одбрана 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.53/24), во кабинетот на 
министерот за одбрана ангажирани се три лица со статус на посебни советници и тоа: 

- Игор Павлески, Габриела Калкова и Јован Трпевски. 

Нето плата на посебните советници согласно позитивните законски прописи изнесува 
55,000.00 денари. 

Информацијата за ангажираните лица може да се најде и на веб страната на 
Министерството за одбрана односно на следниот линк: 
https://mod.gov.mk/%d1%98%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-
%d0%b8%d0%bc%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b0-
%d0%b7%d0%bd%d0%b0%d0%b5/#1622034807034-856e6e6a-8614  

Лица како кабинетски советници во кабинетот на министерот за одбрана и заменикот 
на министерот за одбрана не се ангажирани. 
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